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Trwają prace nad rozbudową oraz usprawnieniem działania 
modułu Rozliczeń Usług Prywatnych w systemie drEryk Gabinet.
 
 W trzeciej fazie wdrożenia udostępniamy do Państwa dyspozycji 
zmiany dotyczące pakietów usług dla instytucji i wprowadzające między 
innymi:
- usprawnienia w definiowaniu zasad rozliczeniowych pakietów usług dla 
instytucji,
- możliwość określenia personelu realizującego usługi z pakietu instytucji,
- możliwość przypisania wybranego pakietu usług instytucji do pacjenta 
instytucji,
- usprawnienia rozliczania pakietów usług dedykowanych dla instytucji,
- usprawnienia rozliczania płatności instytucji. 

 Niniejsze opracowanie powstało w celu przybliżenia 
Użytkownikowi zmian wprowadzonych w module Rozliczeń Usług 
Prywatnych w trzecim etapie prac. 

Wstęp
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Zgodnie z dotychczasowym działaniem w Panelu 

Administratora, w zakładce Pakiety dla instytucji możliwe jest utworzenie 

pakietów usług, poprzez nadanie nazwy pakietu oraz zdefiniowanie listy 

usług. Dodany w taki sposób pakiet może być przypisywany do różnych 

instytucji, z różnymi zasadami rozliczeniowymi dla każdej z nich.

 W celu dodania nowego pakietu do instytucji oraz określenia 

zasad rozliczeniowych, należy w oknie Definiowanie umów prywatnych 

w zakładce Instytucje wybrać instytucję z listy i przejść do zakładki 

Pakiety/usługi. 

Definiowanie zasad rozliczeniowych 
pakietów usług dla instytucji
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Następnie należy użyć przycisku Dodaj znajdującego się po 

prawej stronie tabeli w sekcji Pakiety. Wyświetli się okno Przypisanie 

pakietu do instytucji, w którym możliwe jest wskazanie pakietu do 

przypisania oraz określenie zasad rozliczeniowych na jakich ma 

obowiązywać dany pakiet. Możliwe są do wyboru dwa sposoby 

rozliczania pakietu

- rozliczenie stałe → dla tego sposobu rozliczenia, w okresie 

obowiązywania pakietu, generowana będzie comiesięczna płatność na 

kwotę ustaloną po rabacie (widoczną w polu Cena pakietu po rabacie 

brutto),

- rozliczenie zależne od wykonanych usług → dla tego sposobu 

rozliczenia, w okresie obowiązywania pakietu, generowane będą 

comiesięczne płatności za faktycznie wykonane w ostatnim okresie 

rozliczeniowym usługi. W zależności od wybranego sposobu rozliczenia 

pojawi się inny zestaw pól do wypełnienia.

 Dla rozliczenia stałego możliwe jest określenie: typu rabatu (do 

wyboru procentowy lub kwotowy), wysokości rabatu, stawki VAT oraz 

okresu obowiązywania pakietu. Przy rozliczeniu stałym rabatowana jest 

wartość całego pakietu. Dodatkowo, dla rabatu procentowego, zostaną 

również przeliczone ceny poszczególnych usług znajdujących się w 

pakiecie. 
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Dla rozliczenia zależnego od wykonanych usług dostępne jest 

określenie okresu obowiązywania pakietu oraz dokonanie nadrzędnego 

wyboru typu rabatu: procentowego lub kwotowego. Wybrany typ rabatu 

warunkuje sposób ustalania jego wysokości.

 Jeśli wybrany został rabat procentowy jego wysokość 

podawana jest odgórnie, a system przelicza automatycznie ceny 

poszczególnych usług.
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Jeśli wybrany został rabat kwotowy wymagane jest 

uzupełnienie kwoty rabatu dla każdej usługi znajdującej się w pakiecie.
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Dla poszczególnych usług z pakietu podczas rozliczenia 

płatności za usługi wykonane, zastosowane zostaną stawka VAT i 

podstawa zwolnienia zgodne z konfiguracją usługi w podstawowym 

słowniku usług prywatnych. 

 Niezależnie od wybranego sposobu rozliczenia możliwe jest 

zaznaczenie opcji „traktuj rabat jako upust”, w takim przypadku 

płatność za pakiet lub usługę z pakietu, będzie miała nadany upust 

kwotowy lub procentowy (w zależności od wybranego typu rabatu) na 

wysokość wynikającą z wartości wpisanej w polu Rabat. Na paragonie 

fiskalnym lub dokumencie faktury płatność będzie wykazana z 

zastosowaniem obniżonej kwoty, ale bez odnotowywania rabatu. 
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Dane rozliczeniowe pakietów dla instytucji można edytować na 

zasadach dotychczas obowiązujących.  

 

 W celu zapewnienia ciągłości rozliczeniowej wszystkie pakiety 

dla instytucji utworzone i powiązane z instytucjami przed 

wprowadzeniem zmian zostaną automatycznie przeniesione do 

odpowiedniego sposobu rozliczenia:

- pakiety, dla których opcja „nie dotyczy” była zaznaczona, otrzymają 

sposób rozliczenia „zależne od wykonanych usług”,

- pakiety, dla których opcja „nie dotyczy” była odznaczona, otrzymają 

sposób rozliczenia „stałe”.

Dla przeniesionych pakietów dane dotyczące rabatów, stawki 

VAT, postawy zwolnienia oraz okresu obowiązywania zostaną zachowane 

zgodnie z ustaloną wcześniej konfiguracją. 
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Dla poszczególnych usług z pakietu domyślnie do realizacji 

przypisani są wszyscy specjaliści posiadający dodaną konkretną usługę 

do swojego słownika usług prywatnych. 

W celu edycji personelu realizującego należy dwukrotnie kliknąć w 

wybraną usługę lub użyć dla niej przycisku Edytuj – system otworzy 

okno Personel realizujący. 

Definiowanie personelu realizującego 
usługi w pakiecie instytucji
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Na liście pracowników dostępnych do wyboru jako personel 

realizujący znajdują się wszyscy pracownicy, którzy mieli wcześniej 

dodaną wybraną usługę do ich słownika usług prywatnych w oknie 

Dane pracownika.

 

 Jeśli w tabeli Usługi w kolumnie Personel realizujący widoczna 

jest wartość „Wszyscy” oznacza to, że do realizacji usługi w ramach 

pakietu wskazani zostali wszyscy możliwi do wyboru pracownicy. 
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Wprowadzone zmiany umożliwią powiązanie pacjenta instytucji 

z przysługującym mu pakietem lub pakietami instytucji. Powiązanie 

pakietu z pacjentem można wykonać na dwa sposoby:

     - zbiorowe przypisanie pacjentów do wybranego pakietu,

     - zbiorowe przypisanie pakietów do wybranego pacjenta.

 W celu zbiorowego przypisania pacjentów do wybranego 

pakietu należy w oknie Definiowanie umów prywatnych w zakładce 

Instytucje wybrać instytucję z listy i przejść do zakładki Pakiety/usługi, a 

następnie wybrać pakiet i użyć przycisku Przypisz pacjentów.

Przypisanie pakietu usług instytucji 
do pacjenta instytucji
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Otworzy się okno Przypisz pacjentów, w którym można 

zaznaczyć lub odznaczyć pacjentów posiadających uprawnienia do 

danego pakietu. Na liście widoczni będą wszyscy pacjenci dodani 

wcześniej do tej instytucji. Możliwe jest także wyszukanie konkretnego 

pacjenta z listy. 

W celu zbiorowego przypisania pakietów do wybranego 

pacjenta instytucji należy w oknie Definiowanie umów prywatnych w 

zakładce Instytucje wybrać instytucję z listy i przejść do zakładki 

Pacjenci, a następnie wybrać pacjenta i użyć przycisku Przypisz pakiety.
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Otworzy się okno Przypisz pakiety, w którym można zaznaczyć 

lub odznaczyć pakiety, które posiada dany pacjent w ramach instytucji. 

Na liście widoczne będą wszystkie aktywne pakiety dodane wcześniej do 

tej instytucji. 
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Powiązanie pakietu z pacjentem instytucji wpływać będzie na:

- możliwość rejestracji na usługi z tego pakietu,

- możliwość dodania usługi z pakietu do wystawianego zlecenia,

- możliwość dodania usługi z pakietu do wizyty lub zlecenia.

 W celu zachowania dotychczas obowiązującej konfiguracji oraz 

zapewnienia ciągłości pracy pakiety przypisane do instytucji przed 

wprowadzeniem zmian zostaną automatycznie powiązane ze 

wszystkimi pacjentami tej instytucji.
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Rejestracja wizyty na usługi z pakietu instytucji możliwa jest po 

spełnieniu warunków:

- pacjent posiada przypisany pakiet instytucji,

- pracownik, do którego następuje rejestracja jest przypisany jako 

personel realizujący usługi z pakietu instytucji, który posiada pacjent.

 W oknie Wyszukaj usługę widoczne będą tylko te usługi, które w 

ramach pakietu instytucji realizuje dany specjalista.

Rejestracja wizyty na usługi z 
pakietu instytucji
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Dzięki takiemu rozwiązaniu, system nie dopuści do rejestracji 

lub dopisania podczas wizyty usługi, która nie przysługuje danemu 

pacjentowi lub jest realizowana przez innego pracownika. 

 Podczas rejestracji lub realizacji wizyty możliwe jest dodanie 

dodatkowych usług niewchodzących w skład pakietu instytucji, ich 

rozliczenie będzie możliwe za pomocą standardowego rozliczenia wizyty.
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Dodanie do zlecenia pielęgniarskiego usług z pakietu instytucji 

możliwe jest po spełnieniu warunków:

- pacjent, dla którego wystawiane jest zlecenie posiada przypisany 

pakiet instytucji,

- minimum jeden pracownik posiadający nadaną rolę „Pielęgniarka 

gabinetu zabiegowego”  jest przypisany jako personel realizujący usługi z 

pakietu instytucji, który posiada pacjent.

 W oknie Wyszukaj usługę widoczne będą tylko te usługi, które w 

ramach pakietu instytucji realizują pracownicy z rolą „Pielęgniarka 

gabinetu zabiegowego”. Dzięki takiemu rozwiązaniu, system nie pozwoli 

na dodanie do zlecenia usługi, która nie przysługuje danemu 

pacjentowi lub jest realizowana przez pracowników niemogących 

podjąć się wykonania zlecenia.

 Dodatkowo podczas otwierania zlecenia przez pracownika, 

system zweryfikuje, czy pracownik ten posiada przypisane wszystkie 

dodane do zlecenia usługi – jeśli nie, pojawi się komunikat 

ostrzegawczy.

Podczas wystawiania lub realizacji zlecenia możliwe jest dodanie 

dodatkowych usług niewchodzących w skład pakietu instytucji, ich 

rozliczenie będzie możliwe za pomocą standardowego rozliczenia.

Wystawianie prywatnego zlecenia 
pielęgniarskiego z usługami z pakietu 
instytucji
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Wprowadzone zmiany pozwalają na utrzymanie 

dotychczasowych sposobów generowania płatności instytucji:

- comiesięczna płatność za cały pakiet (pakiety, dla których wybrano 

stały sposób rozliczenia),

- comiesięczna płatność za usługi z pakietu wykonane w poprzednim 

okresie rozliczeniowym (pakiety, dla których wybrano rozliczenie zależne 

od wykonanych usług),

- natychmiastowo wygenerowana płatność, dla usług realizowanych bez 

pakietu, ale ze wskazaniem instytucji jako płatnika.

 

 Zestawianie wszystkich płatności instytucji dostępne będzie, 

jak dotychczas, w oknie Płatności i faktury oraz w zakładce Płatności w 

panelu wybranej instytucji. Zmiany wprowadzone w tych widokach 

pozwoliły na uporządkowanie prezentowanych danych dotyczących 

poszczególnych płatności oraz dostępnych akcji rozliczeniowych.

Rozliczanie płatności instytucji 
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 Przed rozliczeniem płatności w tabeli widoczne będą dane 

obowiązujące w momencie generowania danej płatności:

- dla płatności dotyczących pakietów i usług z pakietów → dane zgodne 

z konfiguracją rozliczeniową pakietu,

- dla pojedynczych usług → dane zgodne z podanymi przy wizycie / 

zleceniu lub ich rozliczeniach.

 Po rozliczeniu płatności prezentowane będą dane zatwierdzone 

podczas rozliczania. 

 W celu rozliczenia wybranej płatności należy użyć przycisku 

Rozlicz. 
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 Otworzy się okno Rozliczenie płatności instytucji, wypełnione 

danymi obowiązującymi podczas generowania płatności, możliwe jest 

dodanie komentarza do rozliczenia oraz edytowanie:

      - danych dotyczących rabatu i jego wysokości,

      - płatnika → wyłącznie na „brak”, zmiana płatnika spowoduje, że 

płatność trafi do puli rozliczeń pacjenta.

Pole Kwota opłacona jest automatycznie wypełnione sumą z 
kolumny Do zapłaty, ale wartość ta podlega edycji przez użytkownika. 
Dzięki temu, możliwe jest podanie kwoty faktycznie przyjętej od 
instytucji, jeśli różnica wynika z innych czynników niż rabat, np. w 
przypadku, gdy instytucja posiadała niedopłatę lub nadpłatę po 
poprzednich płatnościach.

 Skorzystanie z opcji Zatwierdź i wystaw fakturę pozwala na 
jednoczasowe rozliczenie płatności z wystawieniem faktury.
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Dla Administratora oraz uprawnionych użytkowników, w oknie 

Płatności i faktury oraz w zakładce Płatności w panelu Instytucji, po 

wybraniu wcześniej rozliczonej płatności, dostępna jest funkcja Korekta 

rozliczenia, pozwalająca na odnotowaną edycję danych rozliczeniowych. 

Korekta rozliczenia płatności 
instytucji

W oknie Korekta rozliczenia płatności instytucji dostępna jest 

edycja wszystkich informacji rozliczeniowych, na takich samych 

zasadach jak podczas wykonywania rozliczenia. Możliwe jest również 

dodanie komentarza do korekty.

 Administrator i uprawnieni użytkownicy mogą dokonywać 

korekty wielokrotnie. 
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Wystawianie faktur dla płatności instytucji różni się w zależności od statusu 

płatności jaki posiada dana płatność.

 Dla płatności wcześniej rozliczonych niemożliwa jest edycja danych podczas 

wystawiania faktury. 

 Faktura wypełniona jest automatycznie danymi zatwierdzonymi podczas 

rozliczania płatności. Jeśli istnieje potrzeba edycji takich danych, należy najpierw wykonać 

korektę rozliczenia płatności instytucji, a następnie wystawić fakturę. 

 Dla płatności nierozliczonych można podczas wystawiania faktury edytować 

wszystkie dane rozliczeniowe, zgodnie z zasadami obowiązującymi podczas rozliczania 

płatności.

 Jeśli faktura zostanie wystawiona z zaznaczoną opcją „Zapłacono” płatności 

zostaną automatycznie rozliczone. 

. 

Wystawianie faktur
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W przypadku włączonej integracji z drukarkami fiskalnymi po 

skorzystaniu z opcji Rozlicz, Korekta rozliczenia, Wystaw fakturę lub 

Korekta faktury przez użytkownika nieposiadającego nadanych 

uprawnień do wydruku paragonu, system wyświetli adekwatny 

komunikat.

. 

Integracja z drukarkami fiskalnymi

Użytkownicy posiadający uprawniania do wydruku paragonu w 

oknach Rozliczenie płatności instytucji, Korekta rozliczenia płatności 

instytucji oraz Faktura będą widzieć dodatkową opcję Wydrukuj paragon.

 Po zaznaczeniu opcji Wydrukuj paragon dostępne będzie pole 

Informacje do paragonu, w którym można podać, w razie potrzeby, np. NIP 

do paragonu fiskalnego.

 W szczególnych przypadkach, np. podczas wystawiania faktury, 

system poprosi użytkownika o potwierdzenie potrzeby wydruku paragonu. 

. 
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W takim przypadku wybranie opcji Tak lub Nie wpływa wyłącznie na 

wydruk paragonu, wybór użytkownika nie ma wpływu na sam proces 

wystawiania faktury. 
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